In nomine Sanctœ et individus Trinitatis, Patris et Filii et

Spiritus sancti.

Ego Lotharius, divinâ annuente gratiâ Francorum Rex.

Si piis petitionibus summorégi Christo in Cœnobiis militantium

nostr» exauditionis aurem declitiaverimus, quo modo sub tuilione

régi» nostrae majestatis tranquille in ordine suo degant? et paci

regni nostri et victorise et saluti nostrœ profuturum speramus ?
scire ergo volumus cunctos regni nostri Primates tàm prœsentes

quàm futuros in perpetuum, quod venerabilis Litrannus, pater
coenobii Sancti Eligii in Noviomensi suburdio siti, nustram adiit

excellentiam, petens sibi regiœ libertatis decretum super omnibus

quas vel à nobis, vel à primogenitoribus nostris regibus, sive à

cœteris fidelibus Ecclesiœ suae tradita sunt, fieri quorum ista

sunt nomina Calneïus (Chauni), cûm ecclesiâ Novavilla (Neuflieu),

Bucetiius (Buci ou Buchoire), Gnurem (Condren), Wasemias,

Del Salinfe Salinas (Seleines).

Ista piae mémorise nepos noster Lindulfus, Noviomorum Epis-

copus, à genitoribns suis jure hereditario sibi relicta, per-manum

nostram, prœfato ccenobio, adstantibus et assentientibus fratribus

suis, nepotibus nostris Alberto (ou Herberto) Viromandeusi Comité

et Guidone, cûm omni districtu et integritate totius libertati,

contradiderat, et nos precibus ipsorum piô faventes, ut pote qui ea

sorori mes, matri eorum dederam, concedimus, scripto nostro

confirmavimus et praesenti scripto nostro confirmamus. Gonfîrmamus

et Villas quas prœfatœ civitatis Noviomi Episcopus, cognatus noster

Rodolphus, per manum patris nostri Ludovici, pii regis, cûm omni

integritate totius libertatis eidem caenobio contulerat Verleium

(Verly) scilicet, Maherieurlem (Meharicourt), Ouniacum (Ouilgnes,

aujourd'hui Ognes), cum ecclesiâ Behericurtem (Béhéricourt).

Confirmamus et villas quas à primogenitoribus nostris regibus
Clodovœo scilicet et Ludovico sibi datas, antiquâ possessionne

eadem ecclesia tenuit, ut eâ libertate in perpetuum possideat quâ

regalis certitudo quse ipsi dedit, possideat. Horum hac sunt nomina.

Carisiolas (Grisolles), Regemberticurtem (Rimbercourt), Manencur-

tem (Manencourd), Sigericurtem (Siécourd), Badincurtem (Badi-

court), Babodium (Babeuf), cum molendino uno et culoniis et terris
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TOMEHT,6' Année. N" 21. Avril-Mai 1890.

et pratis quâm plurimis in Appilleio (Appilly) census et terras

in Villâ Divâ (Dives) hospites cum vineâ et pratis et cambâ et

terris; in villa Andau, hospites etterras; in villâ Canetuncurtâ

(Canectancourt), mansus unus in villâ Betencurte (Béthancourt),

hospites et terras in villa Pimpietià (Pimprés), hospites, terras,

silvas et prata in villâ Cellem, mansi duo in villa Gimeniâ,

mansus uuus optimus in villâ Murmuliaco terrse quft.ni plurimœ

cûm uno manso et silvâ et pratis in villâ Curte Dominicâ, hospites

cum tribus culturis et silvâ optimâ.

Indulgemus etiam tïahibus ejusdem ecclesiœ Winagium et

Telonium in omni rcgno nostro, super omnibus quœ vel de propriis

sumptibus vendiderint, vel in proprios usus emerint.

Suscipimus etiam eam in conductu et custodiâ nostrà, tam

substancias ipsius quâm et homines capilales ejus, qui sicut nb

antiquô in omni regno nostro sub libero responso, sine alicujus

advocati infestatione extiterunt, ita in perpetuum sub tutelà nostrâ

et succedentium nobis Regum peimaneat.

Hœc igitur ut rata et inconvulsa semper maneant et regiâ autho-

ritate, prcecipio et scripto cûm signi nostri impressione consigno

et Primatum nostrorum attcstatione confirme

Signum Lotharii, regis gloriosissimi, S. Alberti (Herberti)

Viromandensis Comitis S. Guidonis fratris ejus

Ego Arnulphus notarius subscripsi ad vicem Adalheronis Archi-

episcopi summi Cancellerarii.

Cette charte du roi Lothaire outre l'intérêt qu'elle offre pour la

localité qui nous occupe, présente une double particularité

C'est qu'elle est rapportée in-extenso par Le Vasseur, dans ses

Annales de l'Église de Noyon, tome 2, page 924, où il cite ce

titre comme une pièce d'antiquité et d'histoire.

Et ensuite que cette même charte est mentionnée dans le glossaire
de Ducange au mot Rcs/ionsum liberum. Ducange reproduit

textuellement l'alinéa de cette charte suscipimns etiam, jusqu'au

mot peimaneat.

Nous trouvons aussi dans Dom Mabillon, De Re Diplomatica, le

signe ou le monogramme du roi Lothaire ou Lotharius, dont nous

donnons ici le fac simile.
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Ti-aduclioii de la Charte du roi Lotliaire.

Charte en faueur du Monastère de Saint Éloy de Noyon,

vers l'année 982.

Au nom de la Sainte et indivisible Trinité, Père, Fils et Saint-

Esprit Moi Lothaire, par la grâce de Dieu, roi des Français.

Si nous accueillons avec bienveillance les pieuses requêtes de

ceux qui, dans les monastères, militent pour le souverain roi, le

Christ, afin qu'ils vivent tranquillement, sous la protection de notre

majesté royale, nous espérons que cela sera profitable à la paix de

notre royaume, au triomphe de nos armes et à notre salut! C'est